
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 6373/2023
Tit./Fasc./Anno 12.1.2.0.0.0/10/2015

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Afiiamento  all'EGAF  Eiizioni  s.r.l.  per  l'aggiornamento  e
l'assistenza tecnica iel programma "Accesso all'autotrasporto ii merci conto
terzi- Commissione i'esame" anno 2024 - euro168,00 - GIG. Z783D3D14F.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Dott. Santa Levanto.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifiche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  iell'art.6  bis  iella L.  n.  241 iel  07/08/1990,  che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  confitti  ii  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo aiotta.

Dato atto che nella proceiura in oggetto sino ai oggi sono stati rispettati i

Determina Dirigenziale N. 5050 del 13/11/2023
Protocollo N. 82571/2023

Firmato digitalmente da ROSONE ROSALIA

pagina 1



tempi  e  gli  staniari  proceiimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fini  iel  controllo  preventivo  ii  regolarità  amministrativa-
contabile  ii  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  iel  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  iel  presente  provveiimento  in  oriine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza iell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione iel presente provveiimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta reiatta ial Responsabile iel proceiimento Dott. Santa
Levanto con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui alla stessa.

Palermo, 13/11/2023
Il Dirigente
Dott. Rosalia Rosone

pagina 2



SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITÀ
PRODUTTIVE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE      

OGGETTO: Affidamento aiiEEGAe Ediiioni s.r.rir pee. iEaggio.namento e
iEas.s.is.tenia  tecnica  dei  pe.og.amma  “Acces.s.o
aii’autot.as.peo.to  di  me.ci  conto  te.ii–  Commis.s.ione
d’es.ame” anno 2024 - € 168,00 – GIGr Z783D3D14er

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

nominato con D.D. n. 1648 iel 12/04/2023, sottopone all’esame iel Dirigente
la seguente proposta ii Determinazione Dirigenziale. A tal fine e per gli efetti
ii cui all'art. 6 bis iella Legge 7/8/1990 n. 241, e succ. moi. ei int., iichiara
che  nella  istruttoria  e  preiisposizione  iella  presente  proposta  ii
ieterminazione non si trova in confitto ii interessi, anche potenziale.

P.emes.s.o che:

- con Decreto Assessoriale n. 116 iel 19 Ottobre 2007, la Regione Siciliana –
Assessorato Turismo, Comunicazione e Trasporti, ha istituito, presso le nove
Provincie  Regionali  iella  Sicilia,  le  Commissioni  i’esame  ii  cui  all’art.  7
commi 2, 3 e 4 iel D.lgs 22 Dicembre 2000 n. 395 e s.m.i., per l’accesso alla
professione ii autotrasportatore ii merci su straia.
- per la gestione iella Commissione i’esame è stato acquistato il programma
“Accesso  all’autotrasporto  ii  merci  –  Commissione  i’esame”  c/o  la  EGAF
Eiizioni  s.r.l.-  P.I.  02259990402,  esclusivista  a  livello  nazionale  iel
programma.
Cons.ide.ato:
- che negli anni sono state iiramate ial Ministero Infrastrutture e Trasporti
ielle circolari che hanno moiificato e/o integrato i quiz connessi agli esami
per l’accesso all’autotrasporto ii merci.
Dato atto che: 
ai  sensi  iell'art.  6  bis  iella  legge  7/8/1990,  n.  241,  per  il  presente
provveiimento  non  sussistono  motivi  ii  confitto  ii  interesse,  neppure
potenziale,  con  il  Responsabile  iel  proceiimento  e  che  per  il  presente
provveiimento sono stati rispettati i tempi proceiimentali e non sono state
riscontrate anomalie.
Occo..e:
- aggiornare il software relativo al programma “Accesso all’autotrasporto ii
merci – Commissione i’esame” e contestualmente avere l’assistenza per la
gestione iegli esami per l'anno 2024 ia parte iella EGAF Eiizioni s.r.l.;
- proceiere, ai sensi e per gli efetti iell’art. 36 – comma 2 lett. a) iel D.lgl
n.50/2016  –  Coiice  iei  Contratti  Pubblici,  all’afiiamento  iiretto  iella
fornitura ii che trattasi alla EGAF Eiizioni s.r.l. per un importo ii  € 168,00
compreso  IVA  giusto  preventivo  acquisito  al  Ns  prot.  al  n.  78368  iel
27/10/2023 ia imputare sul cap. 192201 iel Bilancio 2023

ESERCIZI
O

IMPORTO CAP/ART. MISSIO
NE

PROGRA
MMA

TITOLO P. iei CONTI FINANZIARIO

pagina 3



2023 € 168,00 192201 14 2 1 1/3/1/2/999

PROPONE

ii proceiere, ai sensi e per gli efetti iell’art. 36 – comma 2 lett. a) iel D.lgl
n.50/2016  –  Coiice  iei  Contratti  Pubblici,  all’afiiamento  iiretto  iella
fornitura ii che trattasi alla EGAF Eiizioni s.r.l. per un importo ii  € 168,00
compreso  IVA,  giusto  preventivo  acquisito  al  Ns  prot.  al  n.  78368  iel
27/10/2023 ia imputare sul cap. 192201 iel Bilancio 2023 per aggiornare il
software  relativo  al  programma  “Accesso  all’autotrasporto  ii  merci  –
Commissione i’esame” e contestualmente avere l’assistenza per la gestione
iegli esami per l'anno 2024.
Si allega: 
- preventivo EGAF Eiizioni s.r.l. (All. 1)
- attestazione CIG (All. 2).

Il Responsabile iel Proceiimento 
A.chr Santa Levanto                        

Documento proiotto in originale informatico e firmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiificazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

pagina 4




